

RO.0004.222.2020

**Pan  
Benedykt Nitka  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 28 maja 2020 r. (otrzymane w dniu 29 maja 2020 r.) znak RO.0004.222.2020 r. w sprawie wniosków zgłoszonych podczas obrad XXVIII/2020 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 27 maja 2020 r. informuję, co następuje:

1. **Radny MARCIN JAKUBIAK** wnioskował do Burmistrza o wydanie zarządzenia w sprawie sporządzania comiesięcznych zestawień na temat oszczędności w jednostkach organizacyjnych gminy, a obecnie o zestawienie oszczędności za okres od marca do maja (media, nie zrealizowane imprezy), na których podstawie będzie się odbywało zmniejszenie wydatków przy kolejnych zmianach uchwały budżetowej, by następowało to systematycznie, a nie tak, jak ma to miejsce obecnie. Radny prosił o sędowanie tej sprawy na kierowników, aby to oni się zwracali do Burmistrza z tymi oszczędnościami, bo jak potrzebują pieniędzy to wiedzą, do kogo przyjąć, ale w drugą stronę jest już gorzej. Pozwoli to również na uniknięcie dyskusji na te tematy na sesji.

**Odpowiedź:**

Na podstawie przepisów o sprawozdawczości kierownicy jednostek organizacyjnych sporządzają sprawozdania miesięczne z realizacji dochodów i wydatków budżetowych. Analiza przedmiotowych sprawozdań wskazuje stopień realizacji zadań przekazanych do wykonania poszczególnym jednostkom i pozwala ocenić czy odbiegają od oczekiwanego poziomu.

Kierownicy są systematycznie informowani o konieczności oszczędnego wydatkowania środków, do czego zobowiązuje również art. 254 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych, który mówi iż w toku wykonywania budżetu jst dokonywanie wydatków następuje w granicach kwot określonych w planie finansowym, z uwzględnieniem prawidłowo dokonanych przeniesień i zgodnie z planowanym przeznaczeniem, w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów. Ponadto kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych oraz Urzędu Miejskiego zostali zobowiązani do poszukiwania możliwości ograniczania wydatków, co w konsekwencji zmniejszy koszty funkcjonowania gminy.

Z uwagi na to, iż budżet jest planem rocznym, a oszczędności z tytułu mediów nie mają istotnej wartości, nie ma potrzeby dokonywania zmian planu wydatków przy każdej zmianie uchwały budżetowej. Należy przy tym zauważyć, że w 2020 r. ceny energii elektrycznej wzrosły. Jednocześnie informuję, iż jednostki budżetowe w ramach posiadanych oszczędności nabywały również środki służące do przeciwdziałania wirusowi COVID-19. Mając na względzie to, iż pomimo zdjęcia obostrzeń stan epidemii nie minął i istnieje uzasadnione prawdopodobieństwo, że dalsze wydatki z tym związane będą ponoszone, uzasadnione wydaje się posiadanie w budżetach poszczególnych jednostek oszczędności, które mogłyby zostać przeznaczone na przedmiotowe wydatki.

Sytuacja finansowa gminy jest na bieżąco monitorowana, także pod kątem uzyskiwanych dochodów, a odpowiednim terminem na proponowanie całkowitego zdjęcia zaoszczędzonych środków z tegorocznego planu będzie co najmniej miesiąc lipiec, w którym dostępne będą pełne dane z wykonania dochodów i wydatków za pierwsze półrocze 2020r. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Hanny Koperskiej – Skarbnika Gminy.

Budżet jednostek oświatowych jest opracowywany na podstawie arkuszy organizacyjnych szkół oraz bieżących wydatków rzeczowych jakie mają miejsce w jednostkach oświatowych. Jak wiemy rok szkolny nie pokrywa się z rokiem budżetowym stąd duże ruchy w planie finansowym mają miejsce na przełomie września/października danego roku. W szkołach nie planujemy tzw. zbędnych wydatków. W paragrafach rzeczowych w obecnym budżecie znajdują się pozycje podstawowych wydatków z jakimi mierzą się szkoły. W przypadku organizowania różnych uroczystości dyrektorzy często poszukują sponsorów na sfinansowanie wydatków związanych z ich organizacją. Do tej pory wszelkie podwyżki mediów, różnego rodzaju opłat stałych, wykonywanie dodatkowych zadań jakie nałożono na szkoły realizowane było w ramach posiadanych środków. Dlatego też, na chwilę obecną nie widzę możliwości zmniejszania planu finansowego w naszych jednostkach oświatowych.

Jeżeli chodzi o rozdział 80113 tj. dowożenie uczniów do szkół, nie należy również pochopnie zmniejszać planu finansowego z uwagi na dynamicznie zmieniającą się sytuację epidemiczną wytyczne GIS dla oświaty. Na dzień dzisiejszy nie wiemy jak będzie wyglądać dowożenie dzieci od nowego roku szkolnego, jakie będą ceny usług w tym zakresie. Decyzje o zmniejszeniu planu w tym rozdziale należy przełożyć najwcześniej na IV kwartał 2020 r. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Ilony Wawrzyniak – Kierownika ROJO.

2. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** podziękował za załatwienie wniosków dotyczących terenu Osiedla Nr 2 i poinformował, że trwają prace konserwatorskie na Placu Moraczewskiego, dokonane zostały także nasadzenia kompensacyjne na terenie gminy, w zamian za dokonanie wycinki drzew pod drogę do browaru.

Radny zapytał także, jak wygląda sytuacja z przetargiem, czy wpłynęła do gminy chociażby jedna oferta sygnałna, że ktoś jest zainteresowany wykonaniem nasypu pod drogę? Za zasadne uznał rozpoczęcie prac, aby wyeliminować beczkowsy.

**Odpowiedź:**

W chwili obecnej Gmina oczekuje na pozwolenie na budowę związaną z realizacją zadania budowy drogi dojazdowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą od drogi krajowej nr 15 do browaru. Po otrzymaniu takiego pozwolenia Gmina Trzemeszno niezwłocznie przystąpi do ogłoszenia postępowania przetargowego.

3. **Radny KACPER LIPIŃSKI** stwierdził, że w dniu dzisiejszym mijają trzy miesiące od złożenia interpelacji dotyczącej restrukturyzacji zatrudnienia w Urzędzie Miejskim i zapytał, na jakim etapie jest audyt? Czy już został zakończony i kiedy radny może się spodziewać ewentualnych wyników?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na zadanie zapytanie została udzielona na sesji Rady Miejskiej.

4. **Radny MACIEJ DALEWSKI** zapytał, czy Burmistrz odblokował już Fundusz Sołecki?

**Odpowiedź:**

Fundusz sołecki nie był zablokowany, tylko były ograniczone większe wydatki w okresie związanym z pandemią. Na dzień dzisiejszy można realizować zadania przewidziane w funduszu sołeckim.

Nawiązując do wypowiedzi **Radnego BISIKIEWICZA** Pan **DALEWSKI** zapytał, czy nie złożono reklamacji, ponieważ plac był wykonany dwa lata temu? **Radny BISIKIEWICZ** wyjaśnił, że chodzi o położenie lakieru na ławkach.

Pan **MACIEJ DALEWSKI** zapytał, jak można było odebrać prace, jeżeli położona była jedna warstwa lakieru i dodał, że można to było mocniej zakonserwować. Rozumiem, powiedział Radny, że reklamacja nie była składana?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Miejskiej przez Zastępcę Burmistrza Dariusz Jankowski.

5. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** zapytała, czy będą odmalowane pasy na ulicy Wyszyńskiego, przy sygnalizacji świetlnej, które są obecnie mało widoczne? Radna wniosowała także o odmalowanie wszystkich znaków znajdujących się na powierzchni ulicy, prosiła także o interwencję i zainteresowanie się sprawą przejścia dla pieszych od strony warsztatów, gdzie istnieje duże zagłębienie pomiędzy krawężnikiem, a zejściem na jezdnię, w którym tworzą się kałuże, co sprawia, że nie można przejść przy dużych opadach deszczu. Radna prosiła o załatwienie tego zagłębienia, aby można było bezpiecznie dojść i uruchomić sygnalizację świetlną.

**Odpowiedź:**

Przedmiotowy wniosek został przesłany do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

6. **Radna AGNIESZKA BARTZ** wskazała na problem występujący przy szkole w Kruchowie, gdzie dzieci wysiadają z autobusu, a pasy są niewidoczne, natomiast pojazdy poruszające się od stron Ławek jadą z nadmierną prędkością. Radna zapytała, czy nie można namalować w tym miejscu napisu „szkoła”?

**Odpowiedź:**

Przedmiotowy wniosek został przesłany do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

7. **Radny TADEUSZ PAWLAK** zapytał, na jakim etapie jest sprawa drogi zaoranej przez Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemiaczanego? Czy dochodzi do jakiegoś porozumienia? Przypomnił następnie, że Wiceburmistrz obiecał, że ta sprawa będzie załatwiona do końca roku 2019 i zapytał, czy uda się to załatwić do końca 2020 roku?

**Odpowiedź:**

W sprawie drogi Jastrzębowo – Kozłowo jest wstępne ustne porozumienie z Przedsiębiorstwem Przemysłu Ziemiaczanego w Trzemesznie, które wyraża zgodę na wykup części przedmiotowej drogi.

W dniu 15 czerwca 2020 roku planowane jest spotkanie celem zawarcia stosownego porozumienia, które będzie podstawą wszczęcia procedury formalno - prawnej. Nadmieniam, że istotnym problemem jest brak założonych i prowadzonych w Sądzie Rejonowym w Gnieźnie ksiąg wieczystych dla działek stanowiących wnioskowaną drogę, które są niezbędne przy trwałym rozdysponowaniu nieruchomości.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK oraz Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza Trzemeszna.

8. **Radny PIOTR LEWANDOWSKI** ponowił wniosek o zamontowanie 2-3 ławek przy ul. Mogileńskiej dla osób starszych udających się na działki miejskie, zgłosił także wniosek o zainstalowanie znaku „przejście dla pieszych” przy ulicy Mogileńskiej na ulicę Działkową. Radny dodał, że taki znak był postawiony, ale już po raz drugi zaginal. Prosił, aby z tą sprawą coś zrobić, bo nie można w nieskończoność ustawiać znaków.

**Odpowiedź:**

Urząd Miejski Trzemeszna zlecił zakup ławek z terminem realizacji i dostawy do końca miesiąca czerwca. Pod ławki niezbędne będzie wykonanie utwardzenia z kostki. Przedmiotowe zadanie miało być zrealizowane pod koniec ubiegłego roku, jednak z uwagi na wdrożenie ograniczeń finansowych odstąpiono od jego realizacji, pomimo wcześniejszego zapewnienia.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

9. Odnosząc się do wniosku **Radnej AGNIESZKI BARTZ** **Pan PIOTR LEWANDOWSKI** proponował zainstalowanie przy szkole sygnalizacji świetlnej jak przy cmentarzu w Trzemesznie.

**Odpowiedź:**

Przedmiotowy wniosek został przesłany do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

10. **Pani RENATA BUZAŁA** zapytała następnie, kto jest odpowiedzialny za sam mechanizm przycinania drzew? Zdaniem Radnej i mieszkańców wierzby na Placu Św. Wojciecha zostały zbyt drastycznie podcięte. Czy jest konieczność aż tak drastycznej podcinki o tej porze roku, jak za tydzień, czy dwa mieszkańcy będą poszukiwali cienia? Skąd bierze się taka drastyczna podcinka drzew na terenie naszego miasta? Radna dodała, że tego nie rozumie, bo w innych miejscach można podziwiać urokliwe, wielkie korony, a przecież żyje się w tych samych warunkach. Dlaczego u nas tak nie może być, że drzewa mogą mieć troszkę większą koronę i pozwolić się tym koronom rozrastać?

**Odpowiedź:**

Drzewa, które były poddane przycięciu to trzy wierzby nad placem zabaw na Pl. Św. Wojciecha. Prace zostały wykonane w systemie zleconym, wykonawcą była firma P.H.U. Roman Mucha z Gniezna. Do przycięcia zlecono suche i niebezpieczne gałęzie konary przy placu zabaw (wylamane i pęknięte). Prace zostały wykonane w marcu bieżącego roku.

Wykonane prace były konieczne z uwagi na stwarzane zagrożenie i zabezpieczenie korony po dużych zniszczeniach powstałych w ubiegłym roku jesienią podczas silnych wiatrów, kiedy to z wierzb zostały wylamane bardzo duże konary i spadły na plac zabaw. Drewno wierzby jest bardzo kruche, co przy bardzo silnych wiatrach skutkuje wylamywaniem konarów, co jest tym bardziej niebezpieczne z uwagi na znajdujące się pod nimi urządzenia do zabawy. W tym właśnie przypadku wspomnianych wierzb nie można dopuścić do przerośnięcia korony z uwagi na gatunek i lokalizację drzewa. Korony wspomnianych drzew od ponad dwóch miesięcy się swobodnie rozrastają.

Nie zgodzę się, że drzewa na terenie miasta są poddawane drastycznej podcince. Wszelkie inne przycinki i pielęgnacje to zabiegi kosmetyczne, mające na celu usunięcie suchych gałęzi, nadłamanych lub wrastających w budynki lub linie energetyczne. Takie prace prowadzono w ostatnich dniach m.in. na alei kasztanowej przy ul. Mogileńskiej oraz w zadrzewieniach lipowych na Jordanku na ul. Mickiewicza. Wszelkie prace pielęgnacyjne są prowadzone w systemie zleconym po wyłonieniu w zapytaniu ofertowym firmy specjalizującej się w zabiegach pielęgnacyjnych drzew.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Inspektor ds. ochrony środowiska.

11. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** poruszył problem dotyczący funkcjonowania Przedszkola w Wymysławie i zaproponował, aby w szerszym gronie poruszyć ten temat, prosił także, aby Burmistrz zaproponował Radzie Miejskiej rozwiązania, ponieważ niedługo wygasa termin umowy.

**Odpowiedź:**

Temat funkcjonowania przedszkola i żłobka w Wymysławie został przedstawiony w piśmie z dnia 1 czerwca 2020 r., które w tym samym dniu przekazano do biura Rady Miejskiej. Pismo zostało skierowane zarówno do Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Benedykta Nitki jak również wysłane pocztą elektroniczną do Radnego Rady Miejskiej Pana Kacpra Lipińskiego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Ilony Wawrzyniak – Kierownika ROJO.

12. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował także, że wpłynęło pismo dotyczące pomocy dla Szkoły Podstawowej w Kruchowie w zakresie naprawy schodów w szkole, które są niebezpieczne.

**Odpowiedź:**

Wniosek w sprawie dodatkowych środków w wysokości 4.500 zł na dokończenie prac remontowych schodów w Szkole Podstawowej w Kruchowie został rozpatrzony pozytywnie. Środki zostały wprowadzone do budżetu szkoły Zarządzeniem Burmistrza w dniu 29 maja 2020 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Ilony Wawrzyniak – Kierownika ROJO.

**Otrzymują:**

1. Pan Marcin Jakubiak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pani Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pani Agnieszka Bartz – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pan Tadeusz Pawlak – Radny rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan Piotr Lewandowski – Radny rady Miejskiej Trzemeszna
9. Pani Renata Buzala – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
10. a/a

**BURMISTRZ**  
*Krzysztof Dereziński (2)*

Sporządziła: Elżbieta Zamiara  
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych

